

Wyższa Szkoła Straży Granicznej

<https://wssg.strazgraniczna.pl/wss/aktualnosci/64201,Zimowy-oboz-dla-studentow-pierwszego-roku.html>
03.04.2025, 05:33

Zimowy obóz dla studentów pierwszego roku

Ewelina Sienkiewicz
22.01.2025

Studenci pierwszego roku Wyższej Szkoły Straży Granicznej wzięli udział w zimowym obozie szkoleniowo-kondycyjnym zorganizowanym w obiekcie szkoleniowym Straży Granicznej w Szklarskiej Porębie w terminie 7-17 stycznia br.

Głównym celem przedsięwzięcia było rozwijanie umiejętności z zakresu sportów zimowych - w szczególności narciarstwa biegowego, narciarstwa zjazdowego oraz turystyki górskiej, a także zapoznanie uczestników ze specyfiką i wyzwaniem poruszania się w trudnych, górskich warunkach zimowych.

Za realizację programu odpowiadała wykwalifikowana kadra instruktorska: Wyższej Szkoły Straży Granicznej we współpracy z Ośrodkiem Szkoleń Specjalistycznych w Lubaniu. Dzięki profesjonalnemu wsparciu i wieloletniemu doświadczeniu instruktorów, studenci mieli niepowtarzalną okazję zdobyć nowe kompetencje, podnieść swoją kondycję fizyczną oraz poznać techniki bezpiecznego i efektywnego działania w wymagającym, górskim terenie. Zajęcia odbywały się zarówno w formie intensywnych ćwiczeń praktycznych, jak i zajęć teoretycznych pozwalających zrozumieć specyfikę warunków zimowych i znaczenie właściwego przygotowania do służby w takich realiach. Oprócz intensywnych treningów ruchowych, przewidziano również czas na odpoczynek, relaks oraz zwiedzanie Karkonoszy i okolic Szklarskiej Poręby. Wspólne wieczorne spotkania i aktywności sprzyjały integracji grupy, pozwalając uczestnikom nawiązać bliższe relacje oraz oderwać się na chwilę od codziennych obowiązków akademickich. Tego rodzaju inicjatywy to ważny element studiów w Wyższej Szkole Straży Granicznej, ponieważ nie tylko podnoszą kwalifikacje funkcjonariuszy, ale również rozwijają umiejętności współpracy i komunikacji.

Zimowe obozy szkoleniowo-kondycyjne organizowane są cyklicznie w ramach programu kształcenia Wyższej Szkoły Straży Granicznej, stanowiąc istotny wkład w proces przygotowania studentów do pracy w zróżnicowanych warunkach służby. Dają również unikalną okazję do poszerzenia własnych doświadczeń, które w przyszłości mogą okazać się kluczowe w realizacji działań Straży Granicznej.



Studenci stoją w rzędzie z uniesionymi nad głową kijkami, przed nimi ułożony został napis WSSG z nart



Zajęcia z instruktorem



Studentka podczas jazdy na nartach



Studenci podczas obozu



Studenci w trakcie obozu



Studenci z opiekunami podczas wycieczki